

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: N.V. Schadeverzekeringsmaatschappij Maas Lloyd, schadeverzekeraar, vergunning: 12000513 (NL)

Product: ML AVB KR 2023

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt jouw bedrijf tegen schadeclaims als jouw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor schade die derden (waaronder ook jouw werknemers) lijden door een handelen of nalaten van jouw bedrijf, jouw medewerkers of jouzelf.



Wat is verzekerd?

- ✓ Schade aan personen, losse spullen en onroerend goed.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Jouw bedrijf, jijzelf en jouw medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), bestuurders, commissarissen, vennoten en maten.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor bedrijfsongevallen en beroepsziekten en ook voor ongevallen in het verkeer, te voet of met de fiets. Ook schade aan de spullen van de werknemer is verzekerd.

Juridische hulp

- ✓ Verzekerd zijn de kosten voor juridische ondersteuning, het voeren van procedures, bereddingskosten, maar ook de kosten voor de vaststelling van aansprakelijkheid en schade.

Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als de schade verzekerd is en als wij toestemming hebben gegeven om de kosten te maken.

Inloop

- ✓ Stelt iemand je ná de ingangsdatum van de verzekering aansprakelijk voor schade als gevolg van jouw handelen of nalaten vóór de ingangsdatum? Dan is dat verzekerd. Dit heet inloop (of voorrisico).

Extra informatie

Let op: De schade mag niet bij jou bekend zijn op het moment dat je de verzekering afsluit!



Wat is niet verzekerd?

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door jou verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

Opzet

- ✗ Schade die met opzet door jou of je medewerker is veroorzaakt.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Veroorzaakt een (lucht)vaartuig of motorvoertuig schade waarvoor jij aansprakelijk bent? Dan is dat niet verzekerd.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op je bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

Asbest

- ✗ Aansprakelijkheid voor een beroepsziekte en andere schade als gevolg van asbestblootstelling is niet verzekerd. Ook het opruimen en afvoeren van asbest is uitgesloten.

Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste ovetreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

Uitloop

- ✖ Als iemand je aansprakelijk stelt ná beëindiging van de verzekering voor een handelen of nalaten vóór beëindiging van de verzekering dan is dat niet gedekt.

Extra informatie

De verzekering eindigt automatisch bij staking activiteiten of overlijden van de verzekeringnemer. In deze gevallen geldt gedurende 3 maanden na de einddatum van de verzekering het aanbod tot het verzekeren van uitloopdekking voor een periode van maximaal 5 jaar. De duur en premie van de uitloopdekking is afhankelijk van de duur van de verstreken verzekeringsperiode.

Aansprakelijkheidsverhogende bedingen

- ✖ Een boete-, schadevergoedings-, vrijwarings-, garantie- of een soortgelijk beding, behalve als en voor zover een verzekerde ook zonder dat beding aansprakelijk zou zijn (geweest).

Beroepsfouten

- ✖ Als de schade het gevolg is van verkeerde berekeningen, tekeningen, foute adviezen of andere beroepsfouten dan is die schade niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een algemeen eigen risico. Voor de hoogte ervan bestaan een aantal keuzemogelijkheden. Soms geldt een afwijkend eigen risico. Dit staat in jouw polis.

Extra informatie

Het eigen risico geldt niet voor de kosten van verweer, de schaderegelingskosten, de reddingskosten en de wettelijke rente.

Verzekerde hoedanigheid

- ! De verzekering geldt voor jouw activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid. Die staat vermeld op je polis.

Extra informatie

Let op: Meld uitbreiding of wijziging van activiteiten tijdig. Deze zijn pas verzekerd als wij dat uitdrukkelijk hebben bevestigd!

Verzekerd bedrag

- ! Voor schade wordt niet meer vergoed dan het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag per aanspraak en per verzekeringsjaar.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd, behalve voor USA en Canada en voor aanspraken gebaseerd op het recht van USA of Canada.

Reis je voor jouw bedrijf voor zaken of studie naar het buitenland? Dan geldt de verzekering wereldwijd.

Extra informatie

Let op: Verricht je bedrijfsactiviteiten tijdens een zaken- of studiereis? Dan blijft daarvoor de USA/Canada beperking gelden!



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Werk mee bij schadeafhandeling.

Geef veranderingen in jouw situatie zo snel mogelijk door aan je verzekeringsadviseur.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie per jaar, per kwartaal of per maand betaalt. Je betaalt de premie aan degene van wie je de nota krijgt.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar en loopt telkens door als je de verzekering niet opzegt. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na een jaar kun je de verzekering op elk moment opzeggen. dat doe je schriftelijk of per email. De opzegtermijn is één maand.